
 

 Spolek pro rozvoj kulturních tradic Vysočiny pravidelně obohacuje nabídku kulturních 

akcí ve městě již od konce devadesátých let minulého století. Pravidelně pro veřejnost pořádá 

několik kulturních akcí v průběhu celého kalendářního roku, zejména koncerty, přednes 

poezie a výstavy výtvarného umění. Žánrově je nejvíce zastoupena klasická hudba, nechybějí 

však ani jazzové či folkrockové koncerty. Kromě známých umělců se spolek v poslední době 

zaměřuje na interprety a výtvarníky se vztahem k našemu městu či jeho blízkému okolí. 

Spolek funguje na dobrovolnické bázi a za dobu své existence uspořádal i řadu benefičních 

koncertů, jejichž výtěžek byl věnován charitativnímu účelu. 

 Na rok 2020 plánoval Spolek pro rozvoj kulturních tradic Vysočiny organizaci čtyř 

koncertů a jedné výstavy. Kvůli nepříznivé epidemiologické situaci se podařila realizace 

pouze dvou akcí, ostatní plánované koncerty nebylo možné uskutečnit. V lednu 2020 se v sále 

Muzea dr. A. Hrdličky na Dolním náměstí s podporou Města Humpolec konal další Večer 

hudby a poezie. Za hudebního doprovodu Atlantis Collegia vedeného MgA. Vítězslavem 

Podrazilem recitovala verše známých básníků herečka Petra Špalková. Výstavu předčasně 

tragicky zesnulého mladého umělce z našeho regionu Karla Bárty bylo možné uskutečnit 

v náhradním termínu během letních prázdninových měsíců. Slavnostní vernisáž se konala ve 

výstavní síni Muzea dr. A. Hrdličky na Dolním náměstí 5. 7. 2020. Obě akce byly pořádány 

v úzké spolupráci s Městským kulturním a informačním centrem včetně jejich propagace. 

  

 Pevně doufáme, že se, pro kulturu tolik nepříznivá, situace změní a že bude brzy 

možné realizovat plánované koncerty, na které jsme se my i naše publikum zatím marně těšili. 

 

                                                                     Za spolek RKT doufá v brzké setkání Eva Krejčí 


